Муниципальное образование

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2022              № 31

«О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»,

утвержденный постановлением мэрии города муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 08.04.2011 № 1064

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области мэрия города, требованием прокуратуры города

Биробиджана Еврейской автономной области от 18.10.2021 «Об изменении

муниципального нормативного правового акта с целью исключения

выявленного коррупционного фактора», мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»,

утвержденный постановлением мэрии города муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 08.04.2011 № 1064

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», следующие

изменения:

consultantplus://offline/ref=2A889E32BACBAE2BCA8371BE0B22AA2F85556241D1AE6F09C13523D6BCCA09687B13CB78411C14EFv6T1B
consultantplus://offline/ref=2A889E32BACBAE2BCA836FB31D4EF02081573D4ED3AF65579E6A788BEBC3033F3C5C923A051115E6650F44vDTFB

2

1.1. Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель

представляет лично либо направляет посредством почтовой связи в отдел

следующие документы на бумажном носителе:

для признания малоимущим и постановки на учет в качестве

нуждающегося в жилом помещении на условиях договора социального

найма:

1) заявление;

2) паспорт гражданина Российской Федерации;

3) документы, подтверждающие состав семьи (паспорта или

свидетельства о рождении членов семьи, свидетельства о заключении брака,

решения суда о признании членом семьи и иные документы,

подтверждающие состав семьи и родство);

4) справки, подтверждающие получение всех видов доходов заявителя

и членов его семьи в денежной и натуральной форме (справка по форме

2-НДФЛ, компенсационные выплаты, вознаграждения, материальная помощь,

социальные выплаты из бюджетов всех уровней, стипендии, выплачиваемые

обучающимся в учреждениях начального, среднего и высшего

профессионального образования, пособие по безработице, проценты по

вкладам, доходы по акциям, алименты и т.д.);

5) документы, подтверждающие размер дохода и величину стоимости

имущества, находящегося в собственности и подлежащего налогообложению

(документы, выданные соответствующими органами (организациями),

подтверждающие информацию о стоимости транспортного средства, дачи,

гаража, помещения и сооружения, доходы от реализации и сдачи в аренду

(наем) недвижимого имущества, транспортных и иных механических средств,

доходы от реализации плодов и продукции личного подсобного хозяйства);

 6) документ, подтверждающий наличие заболевания, предусмотренного

в перечне тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно

совместное проживание граждан в одной квартире, утвержденном Приказом

Минздрава России от 29.11.2012 N 987н;

для постановки на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении:

1) заявление;

2) паспорт гражданина Российской Федерации;

 3) документы, подтверждающие состав семьи (паспорта или

свидетельства о рождении членов семьи, свидетельства о заключении брака,

решения суда о признании членом семьи и иные документы,

подтверждающие состав семьи и родство);».

1.2. Пункт 2.9 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной

услуги» изложить в следующей редакции:

«2.9 Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

https://docs.cntd.ru/document/902396361#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/902396361#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/902396361
https://docs.cntd.ru/document/902396361

3

Основания для отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.»;

1.3. Пункт 2.10 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной

услуги» изложить в следующей редакции:

«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа

в предоставлении муниципальной услуги

Основания для приостановления предоставления муниципальной

услуги законодательством не предусмотрены.

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги

являются:

непредставление документов, предусмотренных подпунктом 2.6.1

административного регламента;

представление документов, которые не подтверждают право

соответствующего гражданина состоять на учете в качестве нуждающегося в

жилых помещениях;

намеренное ухудшение гражданином или членами его семьи жилищных

условий, с целью приобретения права состоять на учете в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, совершили действия, в результате

которых такие граждане могут быть признаны  нуждающимися  в жилых

помещениях, принимаются на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях не ранее чем через 5 лет со дня совершения указанных

намеренных действий.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель

главы мэрии города                                                                             К.С. Ананьев